Aprobar la Contratación Directa Interadministradva 19/2025, cuyo objeto es la 

CONTRATACIÓN DE COBERTURA DE SEGUROS PARA DISTINTOS 

BIENES DE LA PROCURACIÓN GENERAL DE LA NACIÓN.

II. Adjudicar a la firma NACIÓN SEGUROS S.A. el Renglón Único de la 

contratación en cuestión por un total de Pesos cuarenta y nueve millones ochocientos 

ochenta mil sesenta y dos con 51/100 ($ 49.880.062,51), debido a que cumple con los 

requisitos exigidos en el Pliego de Bases, Condiciones Particulares y Especificaciones 

Técnicas y que es la oferta económicamente más conveniente a los intereses del 

Organismo.

III. La presente contratación tendrá una vigencia de doce (12) meses, desde el